

Møte Holmestrand Rotary-klubb

2017-05-02

Møtet ble erfarent ledet av Svein Otto, da president Tobias for tiden jobber mye i Trondheim. Vi var 18 personer tilstede, og mye av skylda for det svake oppmøtet får kanskje våronna ta, bøndene våre, og kanskje mange havegartnere, er svært opptatte på denne tida.

Mem vi som var tilstede fikk høre et spennende foredrag av Jimmy Vika, Kongsvinger-gutt som har flyttet til Holmestrand, og daglig leder i de siste 3 ½ årne for det norske kontoret til Right to Play. Jimmy er tidligere langrennsløper, var innom landslaget og noen få wc-renn, og har bl.a. også jobbet i Hegnar Media og Finansavisen.

Right to Play (RtP heretter....) ble stiftet av Johan Olav Koss i år 2000, som en forlengelse av Olympic Aid. RtP har som visjon å skape en sunn og trygg verden gjennom utdanning, lek og idrett. Lek er sentralt, det brukes i utdanning og til å gjøre barn og ungdom i stand til å takle fattigdom, konflikter og sykdom i vanskeligstilte samfunn.

RtP har prosjekter i mer enn 20 land og har ca 600 medarbeidere, hvorav 2/3 ute i felt. I tillegg er det over 16.000 frivillige og ubetalte coacher. RtP jobber for varig endring der de går inn. Når de trekker seg ut, gjerne etter 5 år, skal lokale samarbeidspartnere videreføre arbeidet.

Som nevnt jobber RtP med barns utdanning, primært gjennom lek. Aktivitetene gjennomføres på skoler og i flyktningeleire. Et krav fra RtP er at skolene er fri for fysisk avstraffelse – noe som er vanlig i 99 % av alle afrikanske skoler.

Det er mye fokus på jenter.

Budsjettet er på 350 mnok internasjonalt, hvorav 40 mnok i Norge. RtP er etter hvert over store deler av verden, men har spesiell fokus på Midtøsten, Afrika og Asia.

RtP er avhengig av støtte fra verdenssamfunnet. Store internasjonale støttespillere er bl.a. Microsoft, IKEA og Lego, men bl.a. Byggmakker, Synsam, Anton Sport, Wilh. Wilhelmsem bidrar.

25 norske idrettsutøvere er ambassadører for RtP. Tidligere måtte RtP «jage» utøverne, nå kommer de selv og ønsker å være med.

20-20-20; Et fundraising-prosjekt hvor Jimmy selv skal løpe 20 maraton på 20 dager i 20 fylker (dvs 19 + Svalbard). Lokale personer på hvert arrangementsted oppfordres til å bli med og betale en liten deltageravgift. Målet er å samle inn 1 mnok. 11.september skal Jimmy løpe i Vestfold og Holmestrand.

Av alle inntekter til RtP går 82-83 % til støttearbeid, resten er overhead. Iht Jimmy er andelen til støtte kanskje større for RtP enn andre organisasjoner.

Referent

Stig K